Bermo

doctores confessores. Hodie omnes illi sunt canes qui predicant et latrant contra lupos inferninae ap proximenter ovisbus christi. Et nūquid est magna dignitas esse canem christi. Ecce quid dicit Job i psalma xpi. et ita exponit Greg. in moral. Nunc aut derident me iuniores tempore quoru p̄es non dignabar ponere cū canibz gregis mei. Job. xxx Nota nunc in tempore passionis derident me iuniores tempore. s. iudei. di. vach qui destruis tēpluz dei et in triduo reedificas. Item. alios saluos fec seipsum saluum facere nō pot. quoru p̄es. s. patriarchas et prophetas nō dignabar ponere cū canibus gregis mei. quia maior est dignitas predicatorum q̄ patrarcharū vel prophetarū. Iste canes habet linguam medicinalem q̄ lingunt vlcera peccatorum. Lingit a predicatore plaga supbia q̄ consistit in capite. q̄ laudat et commendat virtutē humilitatis. et quo xp̄us et virgo maria fuerunt humiles et q̄tū eis placet virtus humilitatis et persone humiles. et quo supbia fuit initium omnis mali et p̄ditionis et apuit ianuam inferni et clausit ianuaz paradisi. Idec pōt dici de alijs peccatis et vitijs et virtutibz opositis. Ecce quo lingua canū ē medicinalis. Sed dentes sunt venenosī mordendo si in p̄dicatione mordet famam alicui vel in confessione q̄ petunt pecunias tūc mordet bursam vel bona et c. Ecce q̄d signat canes lingebant lingua vlcera eius q̄ curant vlcera peccatoris. Ibid. Lingua canū tuorū ex inimicis ab ipso. ps. lxvij. Hic est figura ecliptica quia deficit vobum ibi. Lingua canū tuorū. s. p̄dicatorum ex inimicis. i. peccatis sanat suē demōibz. liberat ab ipso sc̄z dno p̄ncipaliter agente. quia p̄dicatores solū sunt instrumenta gregis. Inuanū exteriū labo rat lingua p̄dicatoris. nisi fuerit intus grā saluatoris. Dico secūdo q̄ in euāgelio hodierno ostendit diuina retributio ut ipsam spectem cū dicit factum est ut moreret mendicet et portaret ab angelis in sinū abrae. mortuus est aut diues et sepultus est in inferno. Ecce hic retributio diuinalis. dicit mḡ senten. in. lliij. et oes etiam alij docto. q̄ doctrina ē cōis qz in corde terre sunt quatuor dominus inferni. Dom⁹ inferior dicit locus damatorū. Secūda dicit lymbus puerorū in qua non sunt demones nec ignis solū sunt ibi tenebre. id ē carentia visiois dei. nō est ibi ignis materialis s̄ ira dei dicit ignis. Juxta illud Deutl. xxxij. Ignis succensus est in furore meo. Aug⁹. vocat illā iram dei ignez. in quo sunt pueri nō baptisati qz nunq̄ videbunt deum. Tertia est loc⁹ purgādorum in qua est ignis materialis qui virtute diuina torquet cruciat et purgat animas xp̄anorū s̄ nō sunt ibi demones. quia in purgatorio nō sunt nisi illi qui sunt in gratia dei. Quarta dom⁹ superior est sinus p̄fectorum in qua erant sancti patres. q̄ dicebat lynus abrae ppter securitatē quā habebant de gloria. Sicut illō quod habet in sinu in

securo est. Atiā paradisus dicit sinus abrae. Iuxta illud ecclesie. Exaudi me et animā meā in sinu abrae patriarche tui iubeas collocari. diē glofa. Factū est ut moreret mēdicus et portaret ab angelis in sinū abre. qz sicut nūc qñ moriunt̄ cōdigne penit̄ etes statim anime ipsorū portant̄ in celū. sic tunc portabant̄ in sinū abrae. Diues nō sepultus est in inferno. Ecce hic ad līram diuina retributio. Autoritas. Ego dñs scrutans cor da et pbans renes qui do vnicuiq̄ iuxta viā suā et iuxta fructū ad inuentionum suarum. Hier. xvij. Nota hic duo secreta moralia. primū cū dicit factū ē ut moreret mēdicus. Si attendistis ad verba christi q̄ voluit loqui de mūdano conuersatione. Primo fuit locut̄ de diuite q̄ d paupe di. Homo quidā erat diues. Et quādo voluit loqui de alio mūdo de diuina retributiō. p̄mo fuit locutus de paupe di. Factū est ut moreret mendicus. hoc fecit christus ad ostendendū contraria conditionē diuitium et pauperū q̄tū ad vitam et q̄tū ad mortem. In hoc mundo in vita p̄senti diutes sunt primi in honoribz dignitatibus officijs. quia semp sunt in primo loco. pauperes aut p̄ opositū semp sunt vltimi. Sed i alio mundo vertit iste ordo. quia paupes erunt p̄mī in honoribus et dignitatibz paradisi. diutes nō vltimi. Recte de diuitibus est sicut de falcone et gallina. Falco aut q̄diu viuit multū honoratur. a dño suo in manu portat etiā in ecclesia qui nollet portare filium et diligenter seruit ei. etiam carnem crudam mordendo dentibus et in estate cuz aqua frigida refrigerādo et in hieme dormit in camera domini etiā in loco altiori. Et si misera gallina approximat modicum ad comedendum mīcas statim expellit nec audet intrare cameram. Sed in morte totum vertitur. quoniam gallina cum magno honore portatur coram domino inter duas scutellas. et falco proīcitur in sterquilinio. quando dicitur domino falco est mortuus. Respondet dominus. proīcite in sterquilinio. Ita recte in hoc mundo diues ut falco viuit multū delitiose et honorifice. et c. Et miser pauper ut gallina non audet appropinquare domui diutis. immo dīc diues. quid vult ille homo o latro debet esse foras. Ecce quare christus primo nominauit pauperem quando loquebatur de alia vita. Et verificatur illud quod christus dicit. Matth. xx. Erunt nouissimi scilicet pauperes q̄ in hoc mundo sunt nouissimi primi. s. in paradi so. et primi sc̄z diutes qui in hoc mundo sunt primi in omnibus in alio mundo erunt nouissimi. scilicet in inferno. Ideo quando pauper moritur anima eius portatur coram domino inter duas scutellas. scilicet gloriam anime quam habebit statim et gloriam corporis quaz habebit post iudicium generale. Diues scutelle sunt imunitas pēne hic inferius. et abundans glorie superius.